quod quando in actis legitur Caium a decem diebus, & citra appellasse. Nam tunc præsumitur appellasse intra decendum. quia illa dictio, & significat temporum continuationem. Crediderim tamen adiectionem, & stare argumentatiue, iuxta l. ea tamen adiectione, de leg. 3. vt respondit Paris. in consil. 7. nu. 29. lib. 3. & propterea significare quod intra decem dies, & post appellauit.

Extenditur secundo, vt locum habeat in eo, qui in die decima appellauit. Nam & tunc non præsumitur appellasse intra decendum, quia t decem ipsi dies, currunt de momento ad momentum. auth. hodie. C. de appell. c. quoad consultationem, vbi Abbas num. 4. de sent. & re iud. Et ideo fieri potest, quod sententia fuerit lata die prima Iulij, hora duodecima, & tamen appellatum sit die decima Iulij, hora 11. Ita Castr. in authen. hodie, C. de appell. Comens. & Ang. Aret. in l. 2. §. dies, ff. quoad appell. fr. quos secutus est Fel. in d. c. quoad consultationem, fr. quos secutus est Fel. in d. c. quoad consultationem, nu. 26. Idem affirmavit Andr. Gaill. lib. 1. pract. obseru. cap. 439. num. 5. Ceterum traditio hæc non obseruatur in curia Romana, vbi ex Bulla Innocentij summi Pontificis recipi possunt, appellationes interpositæ post momentum temporis, seu per totam ipsam diem decimam. Ita scribunt Octavianus Vestri. in prax. iudiciorum, lib. 7. num. 26. & Bal. Senensis in tract. de temp. vtil. & continuo. c. 3. num. 1. ver. hoc tamen tempus. Et cum Pontificiam legem non existimem localem, idem ceteris in curijs Pontificijs obseruandum erit.

Declaratur primo non habere locum etiam, quando de appellatione cõstaret ex appellati confessione. Cum enim appellatus fatetur appellationem fuisse interpositam, præsumitur etiam quod fuerit interposita intra decendum. Ita decidit Rota in decis. 30. de appell. in nouis. & si recte perpedatur idem sensu Aegidius Bellam. in conclus. 683. nu. 3. ver. sed non placuit alijs. Et si Fel. in d. c. quoad consultationem, nu. 25. aliter intellexerit ipsum Aegidium.

Declaratur secundo non habere locum, quando absens t qui appellat post viginti dies a tempore late sententis, præsumitur appellasse intra decem dies a tempore scientiæ, quia scientia non præsumitur. Ita Fel. in d. c. quoad consultationem, nu. 25. ver. & adde, post Aegidium Bellam. in conclus. 349. nu. 1. Idem sensu ipse Bellamer. in d. conclus. 683. num. 4. ver. sed hic oportet. simile Hier. Gabr. in consil. 185. num. 7. lib. 2.

Appellationem non esse desertam præsumi.

- 1 Appellans intra tempora præstituta a lege appellationem prosequi debet.
2 Appellatio in dubio non præsumitur deserta, & que ratio sit, num. 3.

PRÆSUMPT. XCVI.

QUI appellauit, necesse habet appellationem prosequi intra præstituta tempora a lege, vt extat constitutio l. 2. C. de temp. appell. alioqui deserta pronuncietur appellatio, & sententiam esse exequendam. Cum verò in dubio versamur, deserta an sit appellatio, vel non, præsumptio sumenda t est deserta non esse, sicuti scribunt Castrensin l. 1. num. 4. ff. si quis caut. & ibid. Iaf. nu. 16. Dec. in c. vt debitus, num. 18. de appellat. & in consil. 356. nu. 1. Paris. in consil. 115. nu. 1. lib. 1. Socin. lun. in consil. 17. nu. 11. lib. 1. & in consil. 31. in fil. lib. 3. Crauet. in consil. 254. in fi. Vantius in tract. de nullitate, in tit. quibus modis sententia nulla defend. num. 128. qui alios refert, & latissime Robertus Lancellotus in tract. de attentatis, c. 12. ampliat. 1. num. 22. qui multis egregijs exem-

plis explicat. & Ier. Bap. ca. Afm. in praxi de ordine iudiciorum, capit. 14. & Francus decis. 351. in fine. t Et huius quidem traditionis ea est ratio, quia sic præsumendo, vtrique partium est magis consultum, & satisfactum.

Litigiosa res, quando præsumatur effecta, & de litigiosi vitio effectibus, ac quando litigiosi vitium finiatur?

S V M M A R I V M.

- 1 Vitium litigiosi non contrahitur per solam supplicationem principi oblatam. Contrahitur tamen petita in integrum restitutione, nu. 2. Non autem per compromissum in arbitros, n. 3. Et quomodo istud intelligatur, nu. 4. Et an coram iudice incompetenti, aut coram sequestrario, num. 5. & 6.
7 In actione reali res efficitur litigiosa per litem contestationem.
8 Sola citatione contrahitur vitium litigiosi, iure Pontificio. Et quid iure Casareo, in quo contrariae opiniones, num. 9. & 10. Et quomodo ac quando id procedat, num. 11. & 12.
13 In iudicio possessorio contrahitur vitium litigiosi, & quomodo, & quando distinguitur.
14 In actione personali pro re aliqua ipsa actio per litem contestationem efficitur litigiosa. Et quid de re que petitur per huiusmodi actionem, num. 15. vbi contraria citantur opiniones, Et quid quando agitur pro opere faciundo in eare, num. 16. & contra subditos ad præstandum obedientiam, num. 17.
18 In actione personali in rem scripta, quando contrahitur vitium litigiosi, vbi exemplis declaratur.
19 Actio personalis in rem scripta habet effectum mere realis, & redditur contra quemcumque successorem.
20 Quando agitur actione hypothecaria, res ipsa non efficitur litigiosa, actio tamen sic, num. 21.
22 Quando agitur actione mixta in iudicijs vniuersalibus, res ipsa & actio efficiuntur litigiosa. Et quando istud non procedat, num. 23. & 24.
25 Quando agitur actione mixta in iudicijs singularibus, res & actio efficiuntur litigiosa, per litem contestationem. Et quid in actione confessoria, num. 26.
27 Actio confessoria retinet naturam realem, & dicitur rei perceptorioria.
28 Quando agitur iudicis officio, quomodo contrahitur vitium litigiosi, & ibi exemplificatur.
29 Officium iudicis obinet naturam actionis personalis.
30 Vitium litigiosi non contrahitur, quando agitur criminaliter.
31 Effectus præcipuus vitij litigiosi est, vt res eo affecta alienari non possit, & quomodo, & quando procedat a nu. 33. vsque ad 54.
32 Alienationis nomine continetur omnis actus, quo ipsius rei dominium transfertur.
55 Vitium litigiosi interrumpit prescriptionem, facit vt cadens a possessione non possit eam recuperare, num. 56. & vt annulletur instrumentum alienationis facta, num. 57. & quando ista non procedant, num. 58.
59 Sententia lata contra alienantem rem litigiosam, exequi potest aduersus illum successorem.
60 Præuilegium super re litigiosa non valet.
61 Vitium litigiosi extinguitur transactione partium a lite discedentium, & quibus alijs casibus, vsque ad finem explicatur.